DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DE SÃO PAULO
Publicado na Edição de 26 de junho de 2025 | Caderno Executivo | Seção Atos Normativos

RESOLUÇÃO SEDUC Nº 95 , DE 25 DE JUNHO DE 2025

Dispõe sobre a prorrogação do prazo de atuação do Grupo de Trabalho, constituído pela Resolução
SEDUC nº 72, de 28 de abril de 2025

O Secretário da Educação, no uso de suas atribuições legais, e considerando a
complexidade do tema e a necessidade de continuidade dos trabalhos para garantir com
segurança a estruturação e implemento da Conta Vinculada no âmbito desta Pasta.

RESOLVE:

Artigo. 1º - Fica prorrogado, por mais 60 (sessenta) dias, o prazo de atuação do Grupo
de Trabalho instituído pela Resolução SEDUC nº 72, de 28 de abril de 2025, contado a partir do
término do prazo originalmente previsto.

Artigo 2º - Permanecem inalteradas as demais disposições da Resolução SEDUC nº 72,
de 28 de abril de 2025, com a redação dada pelo presente normativo.

Artigo 3º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Este documento pode ser verificado pelo código 2025.06.25.1.1.23.1.220.1167434
em https://www.doe.sp.gov.br/autenticidade 1/1

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas (ICP-Brasil).

		Companhia de Processamento de Dados do Estado de Sao Paulo
	2025-06-25T19:17:39-0300
	Sao Paulo
	Companhia de Processamento de Dados do Estado de Sao Paulo